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Xülasə 

Ərzaq təhlükəsizliyi qlobal miqyasda bütün ölkələrin və regionların qarşılaşdığı mühüm bir çağırış-

dır, xüsusilə kənd təsərrüfatı istehsalı və təchizat zəncirinin idarə olunmasında çatışmazlıqlar mövcud 

olduqda. Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin idarə edilməsi (Agricultural Supply Chain Management - 

ASCM) qida təhlükəsizliyinin təmin olunmasında mərkəzi rol oynamağa başlamışdır. Bu məqalənin 

məqsədi kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin qida təhlükəsizliyinin təminatındakı rolunu və həyata keçi-

rilmə mexanizmini araşdırmaqdır, kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin müxtəlif mərhələlərini, əsas 

məsələlərini və qida təhlükəsizliyinin təşviqindəki real təsirini təhlil etməkdir. Məqalədə qida təh-

lükəsizliyinin tərifi və ona aid olan mövzular nəzərdən keçirilir, sonra kənd təsərrüfatı təchizat zənciri-

nin strukturu və funksiyaları detallı şəkildə izah edilir, nəhayət  kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin qida 

çatışmazlığı, keyfiyyət nəzarəti, fəlakət riskləri kimi məsələləri necə həll etdiyi və bunun nəticəsində 

qida təhlükəsizliyini necə təmin etdiyi əks olunur . 

Açar sözlər: Aqrar sahədə tədarük , qida təhlükəsizliyi, təchizat zənciri səmərəliliyi, resursların 

təşkili, davamlı inkişaf 
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Giriş 

Aqrar sektorun iqtisadiyyata və əhalinin həyat 

səviyyəsinə təsiri çoxşaxəlidir və iqtisadi inki-

şafa, ərzaq təhlükəsizliyinə, məşğulluğa, eləcə də 

ekoloji sabitliyə birbaşa təsir göstərir.  

Aqrar sektor iqtisadiyyatın əsas sahələrindən 

biri olaraq, xüsusilə ərzaq məhsullarının istehsalı 

ilə əhalinin əsas qida tələbatını təmin edir. Bu, 

ölkə daxilində tələbi ödəməklə yanaşı, ixrac po-

tensialını da artırır və milli gəlirin yüksəlməsinə 

səbəb olur. Müasir şəraitdə hər bir ölkənin iqti-

sadi təhlükəsizliyi, o cümlədən ərzaq təhlükəsiz-

liyinin səmərəli təmin olunması çoxsaylı təbii-

texnogen, aqroekoloji, texnoloji, sosial- iqtisadi, 

siyasi və digər risklərlə birbaşa bağlıdır. Bütöv-

lükdə yaddan çıxartmaq olmaz ki, bu gün iqtisa-

diyyat tam, bütöv bir halda yəni, özündə sosial və 

ekoloji tərəfləri də birləşdirməklə insan amilini və 

onun gələcəyini önə çıxarır. Bunu praktikada tət-

biq etmək üçün bir çox dünya ölkələri özləri üçün 

davamlı inkişaf konsepsiyaları hazırlamışlar. 

Belə proqramların hazırlanması, elmi konfransla-

rın keçirilməsi, elmi-texnoloji tədqiqatların apa-

rılması zamanı aydın olmuşdur ki, biz bu cür in-

kişafa “yaşıl iqtisadiyyat” modelini tətbiq 

etməklə nail ola bilərik. Yaşıl iqtisadiyyat (green 

economy) paradiqmasına zidd olan qəhvəyi iqti-

sadiyyat (brown economy) termini, resursların 

daha çox istifadəsi, aşağı enerji səmərəliliyi, da-

yanıqlı olmayan enerji  qaynaqlarından asılılıq və 

yüksək dərəcədə iqlim riskinə əsaslanır.  Kənd 

təsərrüfatı sahəsində kiçik və orta bizneslər, sa-

hibkarlıq ruhunu stimullaşdıraraq kənd əra-

zilərində iqtisadi aktivliyi artırır. Bu da həm yeni 

iş yerlərinin yaranmasına, həm də məhsuldarlığın 

yüksəlməsinə kömək edir. 

Aqrar sektor, ölkənin ərzaq təhlükəsizliyini 

təmin edir, çünki əsas qida məhsulları ölkə 

daxilində istehsal olunur. Bu da idxaldan asılılığı 

azaldaraq milli təhlükəsizliyi gücləndirir.Yüksək 

məhsuldarlıq sayəsində qida məhsullarının 

qiyməti sabitləşir. Bu isə əhalinin qida ehtiyacla-

rını daha əlçatan edir və inflyasiya riskini azal-

dır.Aqrar sektor, xüsusilə kənd yerlərində çox 

sayda iş yeri yaradır. Bu, bölgələrin inkişafına 

təkan verir və kənddən şəhərə köçü azaltmağa 

kömək edir. Aqrar sektor vasitəsilə əhalinin 
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gəlirləri artır, bu isə onların həyat səviyyəsini 

yüksəldir. Belə ki, aqrar istehsal ilə məşğul olan 

ailələr daha çox gəlir əldə edir, bu da onların təh-

sil, sağlamlıq və digər sahələrdə xərclərini qarşı-

lamalarını təmin edir. Kənd təsərrüfatında da-

vamlı metodlar tətbiq olunaraq su, torpaq və digər 

təbii resurslar qorunur. Məsələn, ekoloji təmiz 

əkinçilik metodları həm məhsuldarlığı artırır, 

həm də ətraf mühiti qoruyur. Aqrar sektor, iqlim 

dəyişikliklərinə uyğunlaşma baxımından da stra-

teji əhəmiyyət daşıyır. Ekoloji dayanıqlı əkinçilik 

metodlarının tətbiqi, həm kənd təsərrüfatının 

gələcəyini təmin edir, həm də ətraf mühitə uyğun 

şəkildə inkişaf etməyə imkan yaradır. Aqrar sek-

torun inkişafı nəticəsində kənd yerlərində infrast-

ruktur yaxşılaşdırılır. Yol, suvarma sistemləri, 

enerji şəbəkələri kimi vacib infrastrukturların 

qurulması həm aqrar sahəni, həm də orada yaşa-

yan əhalinin həyatını asanlaşdırır.  

Bu təsirlərdən də göründüyü kimi, aqrar sektor 

sadəcə məhsul istehsalı ilə kifayətlənmir, həmçi-

nin iqtisadiyyatın gücləndirilməsi və əhalinin 

həyat şəraitinin yaxşılaşdırılması baxımından çox 

mühüm rol oynayır.  

Ərzaq təhlükəsizliyinə ümumi baxış 

Qida təhlükəsizliyi, bir ölkənin və ya regionun 

vətəndaşlarının istənilən vaxtda kifayət qədər, 

qida keyfiyyəti və sağlamlıq üçün uyğun qidalar 

əldə edə bilməsini təmin edən bir anlayışdır. Qlo-

bal miqyasda, kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin 

effektiv idarə edilməsi qida təhlükəsizliyinin 

təmin olunmasında əsas amillərdən birinə çevril-

mişdir. Təchizat zəncirinin səmərəliliyi, sabitliyi 

və təcili vəziyyətlərə cavab vermək qabiliyyəti, 

qida istehsalına, dövriyyəsinə və istehlakına bir-

başa təsir göstərir. Dünya əhalisinin artması, 

iqlim dəyişikliyinin təsirləri və ticarət maneələri-

nin dəyişməsi ilə, qida istehsalı və paylanması 

əvvəlkindən daha böyük çətinliklərlə üzləşir. 

Buna görə, kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin 

idarə olunması yalnız qida istehsalının səmərəli-

liyini artırmaqla deyil, həm də resursların optimal 

bölüşdürülməsi və təbii fəlakətlər və iqtisadi dal-

ğalanmaların gətirdiyi risklərin azaldılması 

baxımından vacibdir. 

Bu baxımdan kənd təsərrüfatı məhsullarının 

tədarük zəncirinin idarə edilməsi kənd təsərrüfatı 

istehsalının səmərəliliyini artırmaq, kənd təsərrü-

fatı məhsullarının keyfiyyətini və təhlükəsizliyini 

təmin etmək, tədarük zəncirinin idarə edilməsini 

optimallaşdırmaq, kənd təsərrüfatı məhsullarının 

dövriyyəsini və bazara çıxarılmasını təşviq etmək 

məqsədi daşıyır. Kənd təsərrüfatı məhsullarının 

tədarük zəncirinin idarə edilməsinin mövcud ba-

zar mühitinin təhlilini aşağıdakı kimi izah etmək 

olar: 

1. Bazar tələbi: İstehlakçıların qida təhlükəsiz-

liyi və keyfiyyətinə olan tələbləri artmağa davam 

etdikcə və kənd təsərrüfatı tədarük zəncirlərinin 

mürəkkəbliyi və qeyri-şəffaflığı artdıqca, kənd 

təsərrüfatı məhsullarının təchizat zəncirinin idarə 

edilməsi platformalarına bazar tələbi də artır. 

Eyni zamanda, hökumətin kənd təsərrüfatı məh-

sullarının keyfiyyətinə və təhlükəsizliyinə 

nəzarəti də daim gücləndirilir, kənd təsərrüfatı 

məhsullarının tədarük zəncirinin idarə edilməsi 

platformalarının inkişafına siyasi dəstək verilir. 

2. Texnologiyanın inkişafı: İnternet texnologi-

yasının və Əşyaların İnterneti texnologiyasının 

davamlı inkişafı və populyarlaşması ilə kənd 

təsərrüfatı məhsullarının tədarük zəncirinin idarə 

edilməsi platformalarının texnologiyası da daim 

təkmilləşir və yenilənir. Məsələn, blokçeyn 

texnologiyasına əsaslanan kənd təsərrüfatı məh-

sullarının izlənməsi sistemləri, böyük verilənlərə 

və süni intellekt texnologiyasına əsaslanan təda-

rük zəncirinin proqnozlaşdırılması və optimallaş-

dırılması sistemləri və s. kənd təsərrüfatı məhsul-

larının tədarük zəncirinin idarə edilməsi platfor-

malarının cari texnoloji inkişafının ən aktual 

mövzularıdır. 

3. Bazar ölçüsü: "İnternet + Kənd Təsərrüfatı" 

siyasətinin davamlı inkişafı və kənd elektron ti-

carət bazarının sürətli inkişafı ilə kənd təsərrüfatı 

məhsullarının tədarük zəncirinin idarə edilməsi 

platformasının bazar həcmi daha da geniş-

lənəcəkdir. 

Kənd təsərrüfatı məhsullarının tədarük zənci-

rinin idarə edilməsi əsasən aşağıdakı modulları 

ehtiva edir: 

1. Kənd təsərrüfatı istehsalının idarə edilməsi 

modulu: Kənd təsərrüfatı istehsalı, əkin, damaz-

lıq və digər əlaqələr üzrə tam proses monitorinqi 

və məlumatların toplanması vasitəsilə kənd təsər-

rüfatı istehsalının dəqiq və ağıllı idarə edilməsinə 

nail olmaq olar. Bu modul fermerlərə əkin və ye-

tişdirmə texnikalarını mənimsəməkdə və istehsa-

lın səmərəliliyini və məhsul keyfiyyətini yaxşı-

laşdırmaqda kömək edə bilər. 
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2. Təchizat zəncirinin idarə edilməsi mo-

dulu: Bu modul əsasən satınalma, anbar, logis-

tika, satış və digər əlaqələrin idarə edilməsini 

əhatə edir. Məlumatların toplanması və tədarük 

zəncirinin hər bir halqasının təhlili vasitəsilə 

təchizat zəncirinin optimallaşdırılmasına və birgə 

idarə olunmasına nail olmaq, tədarük zəncirinin 

səmərəliliyini artırmaq və xərcləri azaltmaq olar. 

3. Məhsulun keyfiyyəti və təhlükəsizliyinin 

izlənməsi modulu: Bu modul əsasən məlumatla-

rın toplanması və hər bir əlaqənin qeydi vasitəsilə 

məhsulun tam izlənilməsini həyata keçirir. Məh-

sulun keyfiyyəti və təhlükəsizliyi ilə bağlı prob-

lemlər yarandıqda, problem tez bir zamanda ta-

pıla və riskin genişlənməsinin qarşısını almaq 

üçün tədbirlər görülə bilər. 

4. Elektron ticarət platformasına giriş mo-

dulu: Bu modul kənd təsərrüfatı məhsullarının 

onlayn satışını və logistika paylanmasını həyata 

keçirmək üçün kənd təsərrüfatı məhsullarının 

tədarük zəncirinin idarə edilməsi platformasını e-

ticarət platforması ilə birləşdirir. Bu, satış kanal-

larını və kənd təsərrüfatı məhsullarının əhatə 

dairəsini yaxşılaşdıra, satışları və mənfəəti artıra 

bilər. 

5. Məlumatların təhlili və qərarların qəbuluna 

dəstək modulu: Hər bir keçiddə məlumatların 

toplanması və təhlili vasitəsilə bütün təchizat 

zənciri üçün məlumatların idarə edilməsi və qərar 

qəbuluna dəstək əldə edilir. O, müəssisələrə ba-

zarın proqnozlaşdırılması, təchizat zəncirinin 

planlaşdırılması, xərclərə nəzarət və digər aspekt-

lərdə qərarlar qəbul etməyə kömək edə bilər. 

Ərzaq böhranı şəraitində heç bir ölkə təkba-

şına yaşaya bilməz. Yalnız bəşəriyyət üçün ortaq 

gələcəyi olan icmanın qurulması konsepsiyasını 

fəaliyyətə, baxışı reallığa çevirmək və yaşıl qlo-

bal qida tədarükü zənciri əməkdaşlıq ekosiste-

mini birgə qurmaq üçün birlikdə çalışmaqla, dün-

yanın bütün ölkələri çağırışlara daha yaxşı cavab 

verə bilər. Ərzaq insanlar üçün ən vacib şeydir və 

ərzaq təhlükəsizliyi insanların yaşaması ilə bağlı 

əsas məsələdir. Qlobal ərzaq böhranı bu il yeni-

dən gündəmə gəlib və dünya ölkələrinin bu çətin 

vəziyyətdən necə çıxa biləcəyi çox vacib 

məsələyə çevrilib. Qlobal taxıl təchizatı zənciri-

nin davamlı inkişafını fəal şəkildə təşviq etmək 

və dünya ərzaq təhlükəsizliyini birgə qorumaq. 

Bu, mövcud qlobal ərzaq təhlükəsizliyi problemi-

nin mümkün həllini təmin edir.[1] 

  Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Ərzaq və 

Kənd Təsərrüfatı Təşkilatının məlumatına görə, 

ərzaq təhlükəsizliyi bütün dünyada hər kəsin hər 

zaman kifayət qədər qidaya çıxışı deməkdir. Son 

illərdə ümumi qlobal ərzaq təchizatı normal 

səviyyədə qalıb. Bununla belə, ekstremal hava 

şəraiti, qlobal taxıl sənayesi zəncirinin və tədarük 

zəncirinin zəifliyi daha da artıb və bəziləri inkişaf 

edir taxıl idxalından çox asılı olan ölkələr ciddi 

şəkildə təsirləndi. Ərzaq böhranı şəraitində heç 

bir ölkə təkbaşına yaşaya bilməz. Yalnız 

bəşəriyyət üçün ortaq gələcəyi olan icmanın 

qurulması konsepsiyasını fəaliyyətə, baxışı real-

lığa çevirmək və yaşıl qlobal qida tədarükü 

zənciri əməkdaşlıq ekosistemini birgə qurmaq 

üçün birlikdə çalışmaqla dünyanın bütün ölkələri 

çağırışlara daha yaxşı cavab verə bilər. İqlim 

dəyişikliyi bütün bəşəriyyətin üzləşdiyi ümumi 

problemdir. [2] Bu il dünyanın bir çox yerində 

yüksək temperatur, quraqlıq, leysan yağışlar və 

daşqınlar kimi ekstremal şərait vaxtaşırı yenidən 

üzə çıxıb. Hindistan, Tailand və Vyetnam kimi 

əsas düyü istehsal edən ölkələr həddindən artıq is-

tilər və quraqlıq yaşayır ki, bu da düyü istehsalını 

risk altına qoyur. ABŞ, Avstraliya və Kanada 

kimi əsas ixracatçı ölkələrdə buğda istehsalı quru 

havadan təsirlənib və taxıl ixracına qeyri-

müəyyənlik gətirib. Beynəlxalq ictimaiyyət kon-

sensus yaratmalı, əməkdaşlığı praqmatik olaraq 

inkişaf etdirməli və kənd təsərrüfatının iqlim 

dəyişikliyinə uyğunlaşma qabiliyyətini yaxşılaş-

dırmaq və iqlim dəyişikliyinin kənd təsərrüfatı is-

tehsalı və ərzaq məhsullarına təsirini azaltmaq 

üçün beynəlxalq danışıqlar, texnoloji yeniliklər, 

məlumat mübadiləsi, maliyyə dəstəyi və s. va-

sitəsilə birgə cavab verməlidir. Beynəlxalq icti-

maiyyət dünya ərzaq ticarəti nizamını birgə qoru-

malıdır. İnkişaf etməkdə olan ölkələrə öz ərzaq 

təhlükəsizliyi imkanlarını təkmilləşdirməyə 

kömək etmək ərzaq təhlükəsizliyi vəziyyətini 

yaxşılaşdırmağın ən birbaşa və effektiv yoludur. 

Ərzaq böhranının qurbanları əsasən inkişaf 

etməkdə olan ölkələrdir, çünki inkişaf etməkdə 

olan ölkələrin əksəriyyətində uzun müddətdir ki, 

qida istehsalı, emalı, saxlanması və ekstremal 

hava şəraitinin öhdəsindən gəlmək üçün texnolo-

giya və imkanlar yoxdur . ABŞ və Avropa kimi 

inkişaf etmiş ölkələr ərzaq yardımı ilə bağlı rəsmi 

öhdəliklərini ciddi şəkildə yerinə yetirməli və ən 

çox ehtiyacı olan ölkələrə təcili humanitar yardım 



 

 

 

103 

H. Ə. Orucova 

 

Aqrar sahədə tədarük zəncirinin idarə 

edilməsi ərzaq təhlükəsizliyinin təmin 

edilməsi amillərindən biri kimi 

 

göstərməlidirlər. Kənd təsərrüfatı texnologiyala-

rının blokadasını qaldırmaq , bioloji, rəqəmsal, 

kosmik və digər texnologiyaların ötürülməsini və 

tətbiqini və bilik mübadiləsini sürətləndirmək və 

inkişaf etməkdə olan ölkələrə ərzaq istehsal po-

tensialını və davamlı inkişafı təkmilləşdirmək 

üçün təkan vermək müsbət mənada əsaslı dəyi-

şiklikər gətirə bilər. 

Tədarük və təchizat zəncirinin qida təh-

lükəsizliyinə təsiri 

Qlobal ərzaq təhlükəsizliyi problemini həll 

etmək üçün yalnız praktiki tədbirlər real dəyişik-

liklərə səbəb ola bilər. Aqrar sahədə tədarük 

zəncirinin idarə edilməsi, ərzaq təhlükəsizliyinin 

təmin edilməsi baxımından mühüm rol oynayır. 

Ərzaq təhlükəsizliyi, insanların fiziki və iqtisadi 

cəhətdən kifayət qədər və balanslı qidalara çat-

masını təmin edən bir prosesdir. Bu məqsədə çat-

maq üçün tədarük zəncirinin düzgün idarə 

edilməsi vacibdir, çünki bu, ərzaq məhsullarının 

istehsalından istehlakçılara çatdırılmasına qədər 

olan bütün mərhələlərdə keyfiyyətin və davamlı-

lığın qorunmasını təmin edir. Tədarük zəncirinin 

idarə edilməsi bir neçə əsas aspekti əhatə edir: 

1. İstehsalın davamlılığı və keyfiyyəti: Aqrar 

sahədə məhsul istehsalının davamlı olması və 

yüksək keyfiyyəti təmin etmək üçün kənd təsər-

rüfatı məhsullarının istehsalı və emalı prosesləri-

nin effektiv idarə olunması vacibdir. Bu, həmçi-

nin resursların səmərəli istifadəsi və ətraf mühitin 

qorunması məsələlərini də əhatə edir. 

2. Məhsulların vaxtında çatdırılması: Tədarük 

zəncirinin düzgün idarə edilməsi, məhsulların 

vaxtında və uyğun şəraitdə istehlakçılara çatdırıl-

masını təmin edir. Bu, məhsulun keyfiyyətini və 

təhlükəsizliyini qorumağa kömək edir. 

3. Çoxsaylı tədarükçülərlə əlaqələr: Tədarük 

zəncirində müxtəlif iştirakçılar (istehsalçılar, 

emalçılar, distributörlər və pərakəndə satış 

şəbəkələri) arasında səmərəli əməkdaşlıq və 

əlaqələrin qurulması, ərzaq məhsullarının sürətli 

və təhlükəsiz şəkildə istehlakçılara çatmasını 

təmin edir. 

4. Təchizat zənciri boyunca izləmə və şəffaf-

lıq: Ərzaq təhlükəsizliyi təmin edilməsi üçün 

tədarük zəncirində məhsulların izlənməsi, onların 

mənşəyi və keyfiyyət göstəricilərinin şəffaf 

şəkildə təqdim edilməsi önəmlidir. Bu, istehlak-

çıların təhlükəsiz və etibarlı məhsullar almasını 

təmin edir.[7] 

5. Krizislərə və iqlim dəyişikliklərinə qarşı da-

yanıqlılıq: Aqrar tədarük zəncirinin idarə 

edilməsi, əkin sahələrinin və istehsalın iqlim 

dəyişikliyinə qarşı dayanıqlı olmasını təmin 

etməyi də əhatə edir. Təchizat zəncirində baş verə 

biləcək hər hansı bir böhran (məsələn, təbii 

fəlakətlər, epidemiyalar və ya ticarət məhdu-

diyyətləri) ərzaq təhlükəsizliyini təhdid edə bilər, 

buna görə də zəncirin dayanıqlı olması önəmlidir. 

6. İnnovasiya və texnologiya istifadəsi: Yeni 

texnologiyalar və innovativ yanaşmalar aqrar 

sahədə məhsuldarlığın və səmərəliliyin artırılma-

sına, eləcə də ərzaq məhsullarının istehsalının və 

paylanmasının daha davamlı və təhlükəsiz olma-

sına kömək edir. 

Bütün bu faktorlar, aqrar sahədə tədarük zənciri-

nin düzgün idarə olunmasının ərzaq təhlükəsizli-

yinə necə təsir etdiyini göstərir. Tədarük zənciri-

nin hər bir mərhələsində yaxşı idarəetmə və 

əməkdaşlıq, ərzaq məhsullarının keyfiyyətinin 

qorunmasına, istehsalın davamlılığına və 

nəticədə bütün cəmiyyətin ərzaq təhlükəsizliyinə 

müsbət təsir edir. 

Kənd təsərrüfatı təchizat zənciri idarə 

edilməsi, qidanın tarladan süfrəyə çatdırılmasına 

qədərki bütün prosesi əhatə edir və istehsal, alqı-

satqı, emal, daşınma, anbarlama və istehlak 

mərhələlərində təsir göstərir. Bu səbəbdən, təsirli 

təchizat zənciri idarəçiliyi, qida təhlükəsizliyini 

səmərəli şəkildə təmin etmək üçün əsas amildir.  

Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin idarə 

edilməsi qida təhlükəsizliyinin təminatında bir 

neçə aspektdən mühüm rol oynayır: 

1. İstehsalın Səmərəliliyinin Artırılması və Yı-

ğımın Təmin Edilməsi 

Kənd təsərrüfatı istehsalı təchizat zəncirinin 

əsas mərhələsidir. Effektiv təchizat zənciri 

idarəçiliyi, kənd təsərrüfatı istehsalını miqyaslı, 

ixtisaslaşmış və intensivləşmiş şəkildə təşkil 

etməyə imkan verir, torpaq və işçi qüvvəsinin is-

tifadə dərəcəsini artırır və bununla da qida isteh-

salının ümumi həcmini artırır. Müasir kənd təsər-

rüfatı texnologiyalarının tətbiqi, dəqiq kənd təsər-

rüfatı və informasiya texnologiyalarının istifadə 

edilməsi, fermerlərə istehsal səmərəliliyini artır-

mağa və istehsal xərclərini azaltmağa kömək edir, 

bu da qidanın əldə olunmasını təmin edir. 

2. Resursların Optimal Təşkili 
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Kənd təsərrüfatı təchizat zənciri idarəçiliyi 

torpaq, su, işçi qüvvəsi və digər resursların opti-

mal bölüşdürülməsini təmin edə bilər. Məsələn, 

təchizat zəncirində məlumat paylaşımı və əmək-

daşlıq mexanizmləri vasitəsilə fermerlər bazar 

tələblərinə və iqlim dəyişikliyinə uyğun olaraq 

əkin proqramlarını vaxtında tənzimləyə bilərlər, 

bu da resurslardan israfın qarşısını alır. 

3. Qida İtkilərinin və İsrafının Azaldılması 

Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin müxtəlif 

mərhələlərində qida itkisi və israfı mühüm bir 

məsələdir. Əgər təchizat zənciri idarəçiliyi düz-

gün aparılmasa, böyük miqdarda qida itkiləri ola 

bilər. Müasir logistika, anbarlama və emal texno-

logiyalarının istifadəsi, qida itkilərinin azalma-

sına kömək edir. Məsələn, soyuducu zəncirlərinin 

inkişafı, düzgün temperaturun saxlanılmaması 

nəticəsində qida çürüməsinin qarşısını alır və 

dəqiq anbar idarəçiliyi isə köhnəlmə və yığılma-

nın qarşısını alır. 

4. Təchizat Zəncirinin Dayanıqlığının və 

fövqəladə cavab bacarığının artırılması 

Qlobal iqlim dəyişikliyi, təbii fəlakətlər, siyasi 

iğtişaşlar və digər amillər qida istehsalını və 

təchizatını dayandıra bilər. Effektiv kənd təsərrü-

fatı təchizat zənciri idarəçiliyi çoxşaxəli təchizat 

mənbələri, anbar idarəçiliyi və çevik nəqliyyat 

şəbəkələri vasitəsilə təchizat zəncirinin fövqəladə 

vəziyyətlərə cavab vermək qabiliyyətini artırır. 

Krizis zamanı təchizat zəncirinin dayanıqlığı, 

qida təchizatının davamlılığını təmin edir və ba-

zardakı kəskin dalğalanmaların qida təhlükəsizli-

yinə təsirini azaldır. 

5. Qida Keyfiyyətinin və Qidalanma Təh-

lükəsizliyinin Artırılması 

Kənd təsərrüfatı təchizat zənciri idarəçiliyi 

yalnız qidanın miqdarı ilə deyil, həm də onun 

keyfiyyəti və qidalanma təhlükəsizliyi ilə ma-

raqlanır. İstehsal mərhələsində pestisidlər, güb-

rələr və digər kimyəvi maddələrin istifadəsinə 

nəzarət edilməsi, qida təhlükəsizliyini təmin edir. 

Eyni zamanda, emal mərhələsində keyfiyyət 

nəzarəti və qidalanmanın gücləndirilməsi kimi 

tədbirlər, qidanın qidalanma dəyərini artırır və in-

sanların kifayət qədər qida qəbul etmələrini təmin 

edir. 

6. Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirindəki çağı-

rışlar və cavab strategiyaları 

Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin idarə 

edilməsi qida təhlükəsizliyinin təmin olunma-

sında mühüm rol oynasa da, onun həyata keçi-

rilməsi zamanı bir sıra çağırışlarla qarşılaşılır: 

1. İqlim Dəyişikliyinin Təsiri: İqlim dəyişik-

liyi nəticəsində baş verən ekstremal hava ha-

disələri (quraqlıq, daşqın, donmalar və s.) kənd 

təsərrüfatı istehsalında böyük qeyri-

müəyyənliklərə səbəb olur. Bu çağırışı qarşıla-

maq üçün iqlim dəyişikliyinin monitorinqi və 

erkən xəbərdarlıq sistemləri gücləndirilməli və 

kənd təsərrüfatı istehsal metodları uyğunlaşdırıl-

malıdır. 

2.İnfrastrukturun Əskikliyi: Bəzi inkişaf 

etməkdə olan ölkələrdə və bölgələrdə kənd təsər-

rüfatı təchizat zəncirinin infrastrukturunun 

(nəqliyyat, anbarlama, logistika və s.) zəifliyi, 

qida istehsalı və dövriyyəsinin səmərəliliyini 

aşağı sala bilər. Bu problemi həll etmək üçün 

kənd yerlərində infrastruktur yatırımları artırıl-

malı və təchizat zəncirinin ümumi səmərəliliyi ar-

tırılmalıdır. 

3. Təchizat Zəncirində Məlumatın Asimmetri-

yası: Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirində istehsal-

çılar ilə istehlakçılar arasında və müxtəlif 

mərhələlər arasında məlumatın asimmetrik ol-

ması, təchizat və tələbin uyğunlaşmamasına 

səbəb ola bilər. Məlumat texnologiyalarının tət-

biqi və məlumat paylaşımı platformalarının 

qurulması bu problemi aradan qaldıra bilər və 

təchizat zəncirinin şəffaflığını və səmərəliliyini 

artırar. 

4. Bazar Dalğalanmaları və Qiymət Sabitliyi-

nin Olmaması: Qlobal bazar dalğalanmaları, qida 

qiymətlərinin sabitliyini təsir edir və bununla da 

qida təhlükəsizliyini mənfi şəkildə təsir edir. Ba-

zar nəzarəti gücləndirilməli və düzgün qida ehti-

yatları siyasətləri qurulmalıdır ki, qiymət dalğa-

lanmaları qida təchizatına təsir etməsin. 

 

Nəticə 

Kənd təsərrüfatı təchizat zəncirinin idarə 

edilməsi qida təhlükəsizliyinin təmin olunma-

sında çox mühüm rol oynayır. Kənd təsərrüfatı is-

tehsalı, nəqliyyat, anbarlama, emal və bölüş-

dürmə mərhələlərində idarəetmənin optimallaşdı-

rılması qida istehsalının səmərəliliyini artırar, 

qida itkilərini azaldar və qidanın davamlı təchiza-

tını təmin edər. Bundan əlavə, kənd təsərrüfatı 
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Aqrar sahədə tədarük zəncirinin idarə 

edilməsi ərzaq təhlükəsizliyinin təmin 

edilməsi amillərindən biri kimi 

 

təchizat zəncirinin idarə edilməsi qidanın key-

fiyyətini və qidalanma dəyərini artırır, təchizat 

zəncirinin dayanıqlığını gücləndirir və iqlim 

dəyişikliyi və təbii fəlakətlərdən yaranan riskləri 

idarə etməyə kömək edir. Lakin kənd təsərrüfatı 

təchizat zəncirinin idarə edilməsi, iqlim dəyişik-

liyi, infrastruktur çatışmazlıqları və məlumat 

asimmetriyası kimi çağırışlarla üzləşir və qlobal 

səviyyədə əməkdaşlıq, investisiya və texnoloji 

yeniliklərin artırılması tələb olunur ki, qida təh-

lükəsizliyinin davamlılığı təmin olunsun. 
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Abstract 

Food security is a critical challenge faced by countries and regions worldwide, especially when there 

are deficiencies in agricultural production and supply chain management. Agricultural Supply Chain 

Management (ASCM) has begun to play a central role in ensuring food security. The aim of this pa-

per is to explore the role of agricultural supply chain management in ensuring food security and its 

implementation mechanisms, analyzing the various stages of the agricultural supply chain, key issues, 

and its real impact on promoting food security. The paper reviews the definition of food security and 

related topics, then elaborates on the structure and functions of the agricultural supply chain, and fi-

nally discusses how agricultural supply chain management addresses issues such as food shortages, 

quality control, and disaster risks, thereby ensuring food security. 
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УПРАВЛЕНИЕ ЦЕПОЧКОЙ ПОСТАВОК В АГРАРНОМ СЕКТОРЕ КАК ОДИН ИЗ 

ФАКТОРОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

 

Резюме 

Продовольственная безопасность является важнейшей проблемой, с которой сталкиваются 

страны и регионы по всему миру, особенно в условиях недостаточной организации 

сельскохозяйственного производства и управления цепочкой поставок. Управление 

сельскохозяйственной цепочкой поставок (ASCM) начинает играть центральную роль в 

обеспечении продовольственной безопасности. Цель этой работы — исследовать роль 

управления сельскохозяйственной цепочкой поставок в обеспечении продовольственной 

безопасности и его механизмы реализации, проанализировать различные этапы 

сельскохозяйственной цепочки поставок, ключевые проблемы и реальное влияние на 

продвижение продовольственной безопасности. В статье рассматриваются определения 

продовольственной безопасности и связанные с ними вопросы, затем подробно объясняется 

структура и функции сельскохозяйственной цепочки поставок, и, наконец, обсуждается, как 

управление сельскохозяйственной цепочкой поставок решает такие проблемы, как нехватка 

продовольствия, контроль качества и риски, связанные с катастрофами, тем самым обеспечивая 

продовольственную безопасность. 

Ключевые слова: сельскохозяйственная цепочка поставок, продовольственная 

безопасность, эффективность цепочки поставок, управление ресурсами, устойчивое развитие 

 

 
 


